determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 3.000,00 

(tremila/00); ii) applicare, sul predetto importo base, una riduzione di euro 

500,00 (cinquecento); iii) irrogare, conseguentemente, la sanzione 

amministrativa pecuniaria nella misura di euro 2.500,00 

(duemilacinquecento/00); 

RITENUTO pertanto di procedere all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 2.500,00 

(duemilacinquecento/00); 

tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1. è accertata, nei termini di cui in motivazione, che si intendono qui integralmente richiamati, la 

violazione, da parte di GTS S.p.A., della disciplina relativa all’accesso e all’utilizzo 

dell’infrastruttura ferroviaria e dei servizi connessi, per la violazione della misura 3, punto 3, 

dell’Allegato A alla delibera n. 130/2019; 

2. è irrogata, nei confronti di GTS S.p.A., ai sensi dell’articolo 37, comma 14, lettera a), del 

menzionato decreto legislativo 15 luglio 2015, n. 112, una sanzione amministrativa pecuniaria 

di euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

3. la sanzione di cui al punto 2 deve essere pagata entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data 

di notifica del presente provvedimento, tramite versamento da effettuarsi: 

- tramite bonifico bancario su conto corrente intestato all’Autorità di regolazione dei